[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº        /2025/GHF
SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRAPECUÁRIA - SEMADEA, que encaminhe a vereadora subscrevente as seguintes informações e documentos:
1) Em resposta ao Pedido de Providência nº 848/2025, foi informado pelo Secretário, Sr. Juca Valadares Bahia (Ofício/SEMADEA/GAB/1763/2025) que medidas para proibir a fixação de propaganda em equipamentos urbanos como postes de iluminação, placas de trânsito, semáforos e outros, estão sendo tomadas conforme a legislação em vigor. Sendo assim, solicito que encaminhe as notificações realizadas nos últimos três meses (março, abril e maio), bem como, as multas aplicadas no mesmo período, em conformidade com a Lei nº 8.432/2015 e Lei Complementar nº 68/2022.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir minhas prerrogativas legais e o exercício de minha função fiscalizadora.
Sete Lagoas, 06 de junho de 2025.
[image: image3.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS

Heloísa Frois
Vereadora